

**Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain
54 §:n muuttamisesta**

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan kansaneläkeasioissa ja sairausvakuutusasioissa ensimmäisenä muutoksenhakuelimenä toimivan tarkastuslautakunnan toimintaedellytysten tehostamista. Lautakunnan jäsenille ehdotetaan henkilökoh-

taiset varajäsenet ja lautakunta saisi itse nimittää esittelijänsä.

Lainmuutos on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päivänä heinäkuuta 1988.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne ja ehdotetut muutokset

Kansaneläkeasioissa ja sairausvakuutusasioissa ensimmäisenä muutoksenhakuelimenä toimivan tarkastuslautakunnan jäsenille ei sairausvakuutuslain (364/63) 54 §:n 2 momentin mukaan ole ollut mahdollisuutta määrätä varajäseniä. Tästä on ajoittain aiheutunut hankaluuksia lautakunnan säännöllisessä päätöksenteossa, samoin kuin siitä, että lautakunnan päätösvaltaisuudesta jaostoitain edellytetään vähintään viiden jäsenen läsnäoloa.

Sairausvakuutuslain 54 §:n 3 momentin mukaan lautakunnan esittelijät määrää valtionneuvosto. Esittelijöiden suuren vaihtuvuuden vuoksi esittelijän nimittämistä koskevan päätöksenteon vieminen valtioneuvostoon saakka on osoittautunut epätarkoituksenmukaiseksi. Asian luonne ei myöskään edellytä valtioneuvoston toimivaltaa asiassa.

Edellä olevan perusteella ehdotetaan, että tarkastuslautakunnan muille jäsenille kuin puheenjohtajalle ja varapuheenjohtajalle nimittäisiin henkilökohtainen varajäsen. Samalla

lautakunnan päätöksentekoa koskevaa vähimmäissäännöstöä muutettaisiin siten, että jaosto olisi päätösvaltainen, kun vähintään neljä jäsentä on läsnä jaostossa. Sairausvakuutuslaista poistettaisiin maininta, että valtioneuvosto nimittäisi lautakunnan esittelijät. Tarkoitus on, että lautakunnan esittelijät nimittäisi tarkastuslautakunta, mistä säädettäisiin asetuksella.

2. Esityksen taloudelliset vaikutukset

Ehdotuksista ei aiheudu taloudellisia vaikutuksia.

3. Voimaantulo

Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan 1 päivänä heinäkuuta 1988.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

Laki**sairausvakuutuslain 54 §:n muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 4 päivänä heinäkuuta 1963 annetun sairausvakuutuslain (364/63) 54 §:n 2 ja 3 momentti näin kuuluviksi:

54 §

Tarkastuslautakunnan asettaa valtioneuvosto. Siihen kuuluu puheenjohtaja sekä tarpeellinen määrä varapuheenjohtajia ja muita jäseniä, joiden tulee olla sosiaalivakuutukseen perehtyneitä. Puheenjohtajalla, varapuheenjohtajalla ja vähintään kahdella muulla jäsenellä tulee olla tuomarin virkaan vaadittava kelpoisuus. Muista jäsenistä ainakin kahden tulee olla lääkäri. Muille jäsenille kuin puheenjohtajalle ja varapuheenjohtajille määrätään henkilökohtaiset varajäsenet. Lautakunta voi toimia jaostoihin jakautuneena. Jaosto on päätösval-

tainen nelijäsenisenä. Käsiteltäessä asiaa, jonka ratkaiseminen olennaisesti riippuu lääketieteellisestä kysymyksestä, yhden saapuvilla olevan jäsenen tulee olla lääkäri.

Lautakunnassa on lisäksi esittelijöitä ja tarpeellinen toimistohenkilökunta. Lautakunnan puheenjohtaja, varapuheenjohtajat ja muut jäsenet määrätään enintään neljäksi vuodeksi kerrallaan. Tarkemmat määräykset tarkastuslautakunnasta annetaan asetuksella. Lautakunnan kustannukset suoritetaan valtion varoista.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinäkuuta 1988.

Helsingissä 20 päivänä toukokuuta 1988

Tasavallan Presidentti

MAUNO KOIVISTO

Sosiaali- ja terveysministeri *Helena Pesola*

Laki

sairausvakuutuslain 54 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 4 päivänä heinäkuuta 1963 annetun sairausvakuutuslain (364/63) 54 §:n 2 ja 3 momentti näin kuuluviksi:

Voimassa oleva laki

Ehdotus

54 §

Tarkastuslautakunnan asettaa valtioneuvosto. Siihen kuuluu puheenjohtaja sekä tarpeellinen määrä varapuheenjohtajia ja muita jäseniä, joiden tulee olla sosiaalivakuutukseen perehtyneitä. Puheenjohtajalla, varapuheenjohtajalla ja vähintään kahdella muulla jäsenellä tulee olla tuomarin virkaan vaadittava kelpoisuus. Muista jäsenistä ainakin kahden tulee olla lääkäri. Lautakunta on päätösvaltainen viisijäsenisenä.

Lautakunnassa on lisäksi esittelijöitä ja tarpeellinen kansliahenkilökunta. *Esittelijät nimittää valtioneuvosto lautakunnan ehdotuksella.* Lautakunnan puheenjohtaja, varapuheenjohtajat ja muut jäsenet määrätään enintään neljäksi vuodeksi kerrallaan. Tarkemmat määräykset tarkastuslautakunnasta annetaan asetuksella. Lautakunnan kustannukset suoritetaan valtion varoista.

Tarkastuslautakunnan asettaa valtioneuvosto. Siihen kuuluu puheenjohtaja sekä tarpeellinen määrä varapuheenjohtajia ja muita jäseniä, joiden tulee olla sosiaalivakuutukseen perehtyneitä. Puheenjohtajalla, varapuheenjohtajalla ja vähintään kahdella muulla jäsenellä tulee olla tuomarin virkaan vaadittava kelpoisuus. Muista jäsenistä ainakin kahden tulee olla lääkäri. *Muille jäsenille kuin puheenjohtajalle ja varapuheenjohtajille määrätään henkilökohtaiset varajäsenet. Lautakunta voi toimia jaostoihin jakautuneena. Jaosto on päätösvaltainen nelijäsenisenä. Käsiteltäessä asiaa, jonka ratkaiseminen olennaisesti riippuu lääketieteellisestä kysymyksestä, yhden saapuvilla olevan jäsenen tulee olla lääkäri.*

Lautakunnassa on lisäksi esittelijöitä ja tarpeellinen *toimistohenkilökunta.* Lautakunnan puheenjohtaja, varapuheenjohtajat ja muut jäsenet määrätään enintään neljäksi vuodeksi kerrallaan. Tarkemmat määräykset tarkastuslautakunnasta annetaan asetuksella. Lautakunnan kustannukset suoritetaan valtion varoista.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä heinäkuuta 1988.

